平成14年 3月12日

各　　　位

　　　　　　　会 社 名　 　 会 社 名 　　株式会社朝日工業社
　　　　　　　コード番号　 　 コード番号 　　1975東証・大証第一部
　　　　　　　本社所在地　 　 本社所在地 　　東京都港区浜松町1丁目25番7号
　　　　　　　問合せ先　 　 問合せ先
　　　　　　 　責任者役職　　　 　 責任者役職名 　　専務取締役総務本部長
　　　　　　 　氏         名　 　 氏       名 　　服部　恭輔
　　　　　　　　　    　ＴＥＬ　 　　ＴＥＬ 　　（03）3432-5712

　 当社の取引先である佐藤工業株式会社及びその子会社の佐藤リフォーム株式会社が、平成14年3月3日

 付で会社更生手続開始の申立てを行ったことに伴い、下記のとおり、両社に対する債権について取立不

 能及び取立遅延のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

1.佐藤工業株式会社の概要

商 号 佐藤工業株式会社
所 在 地 富山県富山市桜木町1番11号
代 表 者 氏 名 吉田　弘
資 本 金 　 19，378百万円
事 業 の 内 容 　 建設事業､不動産事業等

　佐藤リフォーム株式会社の概要

商 号 佐藤リフォーム株式会社
所 在 地 東京都中央区日本橋本町四丁目12番20号
代 表 者 氏 名 竹内　晴雄
資 本 金 　 50百万円
事 業 の 内 容 　 建設事業

2.当該取引先に生じた事実

平成14年3月3日、東京地方裁判所に会社更生手続開始の申立てを行い、同日付で受理され保全決定
がなされました。

3.当該取引先に対する債権の種類および金額

債 権 の 種 類 手形債権等
金 額 約320百万円

4.当該事実が当社の業績に及ぼす影響

上記債権に係る取立不能見込額につきましては、現時点では未確定です。
当期業績見通しに変更が生じる場合は速やかに対応をいたします。

　　　　以　　　上

記

佐藤工業株式会社及びその子会社に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ